
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 79563-79304AB3X2VZACE • 2014-12

Kulový gril

Návod k použitícs

Nutno nejdřív přečíst!



K tomuto návodu

Vážení zákazníci,

grilování s dřevěným uhlím mělo odjakživa
zvláštní kouzlo. 
Tento kulový gril je tak malý a praktický, 
že si jej budete moci vzít všude s sebou. 

Po grilování jednoduše zavřete přísun
vzduchu a žhavé uhlí samo vyhasne.

Věříme, že Vám bude tento nový gril dlouho
sloužit k Vaší spokojenosti a přejeme Vám
pěkné počasí a dobrou chuť!

Váš tým Tchibo

www.tchibo.cz/navody

Pozorně si přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte
tento výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu,
aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám.

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. Při
předávání výrobku s ním současně předejte i tento
návod. 

Symboly uvedené v tomto návodu: 

Tento symbol varuje před 
nebezpečím  poranění.

Upozornění NEBEZPEČÍ varuje před možným 
těžkým poraněním a ohrožením života.

Upozornění VÝSTRAHA varuje před poraněním 
a značnými věcnými škodami. 

Upozornění POZOR varuje před lehkým poraněním 
nebo poškozením.

Tento symbol varuje před horkými povrchy.

Takto jsou označeny doplňující informace.

Bezpečnostní pokyny

Účel použití

Tento gril je určen ke grilování vhodných potravin. Je
koncipován pro množství běžná v soukromé domácnosti
a není vhodný ke komerčním účelům.

Tento výrobek odpovídá německé normě DIN EN 1860-1.

NEBEZPEČÍ pro děti

Tento gril nesmí používat děti ani osoby, které jej •
na základě svých fyzických, smyslových či duševních
schopností nebo nedostatku zkušeností či z neznalosti
nejsou schopny používat bezpečně. Děti musí být pod
dozorem, aby bylo zajištěno, že si nebudou s přístrojem
hrát.

Gril nikdy nenechávejte bez dozoru. •
VÝSTRAHA! Děti a domácí zvířata držet z dosahu!

Obalový materiál se nesmí dostat do rukou dětem.•
Okamžitě jej zlikvidujte. Uchovávejte také malé
 součásti, jako jsou např. šrouby, mimo dosah dětí. 

NEBEZPEČÍ požáru/popálení

VÝSTRAHA! K zapalování či opětovnému zapalování•
nepoužívat líh ani benzín! Používat pouze podpalo-
vače v souladu s EN 1860-3! 

VÝSTRAHA! Povrch rožně (grilu) bude•
velmi horký, během provozu s ním ne -
manipulovat!

Než začnete gril demontovat, čistit, převážet nebo
 přenášet, musíte jej nechat úplně vychladnout. 

Hořlavé materiály uchovávejte v dostatečné vzdále-•
nosti od grilu.

Ke grilování používejte výhradně běžně prodejné•
 dřevěné uhlí na grilování*.

Do grilu se vejde max. 380 g běžně prodejného•
dřevěného uhlí na grilování. Nenaplňujte nádobu 
na uhlí nikdy víc než do 75 % jejího objemu. 
Nádobu na uhlí nepřeplňujte!

Ke grilování používejte vždy grilovací rukavice a gri -•
lovací nářadí s dlouhými rukojeťmi a žáruvzdornými
úchyty, abyste zabránili popálení. Grilovací rukavice 
a dodaný úchyt používejte také vždy když se budete
chtít dotýkat jakýchkoli držadel nebo úchytů grilu, 
jako jsou např. posuvné větrací destičky. 

Když budete chtít nadzvednout horký grilovací rošt,•
použijte vždy grilovací rukavice a držadlo „studená
ruka“.  Grilovací rukavice a úchyt používejte také 
k nastavení přívodu vzduchu. 

Gril používejte jen tehdy, když je kompletně a správně•
smontovaný. 

Nikdy nehaste dřevěné uhlí vodou. •  

* Dřevěné uhlí nebo grilovací brikety jsou vyrobené v souladu 
s normou EN 1860/2.



NEBEZPEČÍ otravy kouřem

Gril v žádném případě nepoužívejte v uzavřených•
nebo zastřešených prostorách. K takovým patří 
také stany, pavilony apod. Při spalování dřevěného 
uhlí vzniká oxid uhelnatý – nebezpečí ohrožení zdraví!

NEBEZPEČÍ slabých explozí

Do rozžhaveného uhlí nenalévejte žádné hořlavé•
 tekutiny. Neházejte do rozžhaveného uhlí ani kousky
uhlí, které byly namočené v hořlavých tekutinách.

VÝSTRAHA před nebezpečím poranění

Gril používejte výhradně ke grilování potravin, které •
lze takto zpracovávat. Nepoužívejte nasolené maso.
Grilování nasoleného masa je rakovinotvorné!

Grilované potraviny pokládejte vždy přímo na rošt.•
Nepoužívejte hrnce, pánve, grilovací misky apod.,
 protože ty nejsou pro používání na tomto grilu vhodné.
Kromě toho se tím může žhavé uhlí udusit a gril zhas-
nout. 

Potraviny určené ke grilování položte na gril až tehdy,•
když už zcela shořel podpalovací prostředek (pokud
jste nějaký použili) a uhlí je dostatečně rozžhavené. 
Na uhlí už by měla být vytvořená vrstva popela. Před
prvním grilováním je nutno nechat uhlí minimálně
30 minut rozžhavit. 
Tím zabráníte tomu, aby se nezdravé substance obsa-
žené v sazích dostaly na potraviny určené ke grilování.

K urychlení rozžhavení uhlí používejte pokud možno•
měch na rozdmýchání ohně. Přímé foukání do ohně
nebo používání vysoušeče vlasů může vést k popálení
nebo přeskakování jisker.

Neprovádějte na výrobku žádné změny. Případné•
opravy nechávejte provádět pouze ve specializované
opravně nebo v našem servisním centru. Používejte
pouze přípustné příslušenství.

K čištění nepoužívejte rozpouštědla na barvy ani•
ředidla, protože ta jsou zdraví škodlivá a nesmějí se
dostat do styku s potravinami.

Umístění

Nepoužívat v uzavřených místnostech!•
Používejte gril pouze venku. 

Gril postavte do dostatečné vzdálenosti od budov,•
stromů, keřů a od všech hořlavých materiálů. 

Gril postavte na bezpečně stojící, rovný a nehořlavý•
podklad. Podklad musí být odolný vůči rozstřikova-
nému tuku, protože tomu nelze při grilování vždy
zabránit. 

Zvolte takové místo, na kterém nikoho nebude obtě-•
žovat kouř nebo pach.

Gril nikdy nepřemisťujte, dokud jej ještě používáte a•
dokud ještě úplně nevychladl.

Dřevěné uhlí zapalujte vždy na místě, které je chráněné•
proti větru.

Tipy

Než položíte potraviny určené ke grilování na rošt,•
musí být uhlí na grilování rozžhavené. 

Vrstva žhavého uhlí musí mít rovnoměrnou tloušťku.•
Přikládejte dřevěné uhlí včas, protože to chvíli trvá, 
než se rozžhaví. Nikdy nepřikládejte uhlí v okamžiku,
kdy přidáváte potraviny určené ke grilování!

Vyvarujte se otevřených plamenů. •

Zabraňte tomu, aby na rozžhavené uhlí kapal tuk.•

Ugrilované maso zkonzumujte pokud možno co nejdřív.•
Když ho budete udržovat déle teplé, vyschne a ztuhne.

Potraviny určené ke grilování kořeňte až po ugrilování.•

Připravte si ke grilování několik pomůcek:•
Grilovací rukavice
Grilovací kleště k pokládání potravin určených ke grilo-
vání na gril a k jejich a obracení.
Porcovací prkénko (pokud možno s drážkou pro zachy-
cení šťávy) k přípravě potravin určených ke grilování.
Štětec s přírodními štětinami na potírání grilovaných
potravin marinádami nebo olejem.
Alobal k zabalení citlivých potravin nebo zeleniny.
Grilovací zástěru na ochranu oblečení.

Dřevěné uhlí potřebuje k tomu, aby dobře hořelo,•
dostatečný přísun vzduchu. Posuvné větrací destičky
během grilování vždy úplně otevřete. Až uhlí úplně
vyhasne a vychladne, vymeťte popel a zlikvidujte jej
(viz odstavec „Čištění). 

Pokyny k umístění grilu

Přečtěte si důkladně návod k použití a dodržujte•
 bezpečnostní pokyny.

Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí. •
Sáčky a fólie nejsou hračky pro děti. Dbejte na to, 
aby si je děti nenatahovaly na hlavu nebo nespolkly
nějaké jejich části. Nebezpečí udušení!

Čas od času zkontrolujte, jestli šrouby pevně sedí.•

Gril nikdy nepoužívejte, aniž byste sklopili držadla •
dolů a dostatečně je zajistili.



Umístění grilu

Šrouby úplně vyšroubujte z držadel.1.

Sklapněte držadla dolů.2.

Šrouby opět utáhněte rukou. Šrouby je možné3.
 nejlépe utáhnout, když gril položíte na bok. 
Dbejte značek na držadlech, abyste našli správnou
polohu pro držadla a mohli zašroubovat šrouby. 

Postavte gril na pevný a rovný podklad.4.
 Zkontrolujte, jestli se gril neviklá!

Přenášení, převážení a ukládání

Nasaďte víko a zavřete svorky držadel. 1.

Šrouby úplně vyšroubujte z držadel a držadla2.
vyklapněte nahoru. Zajistěte je pomocí šroubů.

Gril uchovávejte na suchém a chráněném místě. 3.

Made exclusively for:        Tchibo GmbH, Überseering 18,
22297 Hamburg, Germany
www.tchibo.cz

Stáhněte ochranné fólie z posuvných
 větracích destiček. 

NEBEZPEČÍ požáru/popálení

• Abyste zabránili popálení, vždy nejdřív vyčkejte,
dokud gril úplně nevychladne, než jej začnete
 přenášet, převážet nebo ukládat.

Kulový gril nepřetěžujte. V grilu přemisťujte
pouze grilovací rošt a nádobu na uhlí. Gril není
určen k přenášení nebo převážení uhlí na gri -
lování, potravin určených ke grilování apod. 

Nenechávejte gril stát venku po celý rok.  
Pár  přeháněk mu sice neuškodí, ale pokud 
je trvale vystaven všem nepřízním počasí, 
trpí jeho povrchy.

Číslo výrobku
315 492 (hnědošedý) / 315 493 (zelený)

314 273 (hnědošedý)



Použití

Příprava

Grilovací rošt umyjte před prvním použitím teplou1.
vodou s malým množstvím prostředku na mytí
nádobí. Následně jej pečlivě utřete.

Vložte nádobu na uhlí do kotlové nádoby. 2.

Otevřete spodní posuvnou větrací destičku.3.

Nasypte uhlí na grilování do nádoby na uhlí. 4.

Zasuňte podpalovací prostředek pod uhlí na grilování5.
a zapalte jej. 

Přibližně za 30 minut by se měl na povrchu uhlí6.
objevit bílý popel. To znamená, že je uhlí optimálně
rozžhavené. 

NEBEZPEČÍ pro děti

• Gril nenechávejte nikdy bez dozoru.
Udržujte jej mimo dosah dětí a domácích zvířat.

NEBEZPEČÍ požáru/popálení

• VÝSTRAHA! K zapálení nebo opětovnému zapálení
 nepoužívejte alkohol, benzin ani podobné kapaliny!
Používat pouze podpalovače v souladu s EN 1860-3!

• Udržujte hořlavé materiály v dostatečné vzdálenosti
od grilu.

• Při grilování používejte grilovací rukavice a případně
grilovací kleště, abyste zabránili popálení.

• Postavte gril na stabilní, rovný podklad tak, aby se
nemohl převrhnout. Přemisťujte jej pouze tehdy,
když už je úplně vychladlý. 

Před prvním použitím gril jednou řádně
 rozehřejte a nechte uhlí na grilování po 
dobu minimálně 30 minut rozžhavit.

Použijte případně podpalovací prostředek
podle návodu k použití na jeho obalu.
Grilovací rošt vkládejte až potom co pod -
palovací prostředek zcela shořel, abyste
zabránili jeho začadění.

Grilování

1.     Vložte do grilu grilovací
rošt.

2.    Položte doprostřed gri-
lovacího roštu potraviny
určené ke grilování. 

3.    Zavřete víko a otevřete
horní posuvnou větrací
destičku. 

     Víko sejměte pouze v případě, pokud chcete v polo-
vině doby grilování obrátit grilované potraviny nebo
pokud chcete ke konci doby grilování ochutnat, jestli
je už maso ugrilované.

Pokud budete chtít během grilování nadzvednoutm

grilovací rošt – např. k doplnění uhlí na grilování –
používejte obě držadla „studená ruka“ a
 bezpodmínečně také grilovací rukavice.

     

Po grilování

K uhasení rozžhaveného uhlí zavřete spodní i horní1.
posuvnou větrací destičku.

Počkejte, dokud uhlí na grilování úplně nevyhasne 2.
a nevychladne. 

Až uhlí úplně vyhasne a vychladne, vymeťte popel 3.
a zlikvidujte jej (viz odstavec „Čištění).

Během grilování se zavřeným víkem musí být
větrací destičky otevřené. Grilování se zavřeným
víkem zabraňuje vyšlehávání plamenů a horko 
je rovnoměrně rozložené, takže v potravinách
zůstane zachována jejich přirozená šťáva. Grilo-
vané potraviny musíte během grilování oto čit
pouze jednou, a to v polovině doby grilování.

NEBEZPEČÍ popálení

• Abyste zabránili popálení, noste bezpodmínečně
 grilovací rukavice, dokud je gril ještě horký.



Čištění

Z kotlové nádoby vyjměte grilovací rošt a nádobu 1.
na uhlí. 

Vychladlý popel vysypte do domácího odpadu nebo2.
na kompost.
POZOR: V popelu se nesmí nacházet žádné žhavé
uhlíky. 

Umyjte grilovací rošt běžně prodejnou kuchyňskou3.
houbou nebo hadříkem na mytí nádobí s prostřed -
kem na mytí nádobí a teplou vodou. K vyčištění sil-
ných znečistění můžete používat také nerezovou
drátěnku. 

     Všechny ostatní součásti umyjte měkkou houbou 
a jemným mýdlovým roztokem. Nepoužívejte ostré
čisticí prostředky.

Než gril uklidíte, všechny jeho součásti důkladně4.
utřete.

NEBEZPEČÍ požáru/popálení

• Gril je třeba před čištěním nechat zcela vychladnout.

POZOR na věcné škody

• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo
abrazivní čisticí prostředky.

• Nepoužívejte k ochlazení grilu studenou vodu.

Jednotlivé součásti

víko
posuvná větrací

 destička

grilovací rošt

nádoba na uhlí

držadlo

držadlo
 „studená

ruka"

kotlová nádoba

šroub

posuvná větrací destička


